SUBSTITUTIVOAOP.L.

CMM. .

procne DOT) À!
oO!Fls.

Resp. me

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOSZ
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO SUBSTITUTIVO N. f2021 AO

PROJETO DE LEI N. 179/2021

a
> INSERE O PARÁGRAFO ÚNICO AO

ne ARTIGO 1º DO PROJETO DE LEI

107/2021, NA FORMA QUE

ESPECIFICA.

Senhor Presidente,

a Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,

com fundamento no artigo 139 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, apresenta o presente SUBSTITUTIVOAO PROJETO DE

LEI nº 179/2021 em atendimento ao parecer da Sra.

seguintes termos que é apresentado.

Justificativa: O presente substitutivo visa excluir da

5.612/2018 cujo rol de beneficiário restou ampliado com a

Assim, em consonância com o entendimento da Sra.

carecendo de pequena adequação para contemplar questão ainda

não prevista nos diplomas legais anteriores.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. g
Proc. neLo) a
Fls QN

a Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS77.
ESTADO DE SÃO PAULO A

Limitado ao quanto exposto,

Subscrevemo-nos a presente
Nº do Processo: 4907/2021 Data: 22/11/2021

Substitutivo nº 1 ao Projeto de Lel nº 179/2021

Autoria: SIMONE BELLINI

Assunto: Assegura aos portadoresde flbromiaigiao uso do
estacionamentode vagas de veículos destinados aos idosos.
gestantes e deficiantes.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Resp.

MARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MINUTA DO SUBSTITUTIVOAO PROJETO DE LEI 179/2021.

Assegura aos portadores de

fibromialgia o uso do estacionamento de

vagas de veículos destinados aos

idosos, gestantes e deficientes

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe confere a lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Valinhos

aprovou, e ela, SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica asseguradoaos portadores de fibromialgia

estacionar em vagas destinadas aos idosos, gestantes e

deficientes, desde que previamente cadastrados e

identificadospelo Poder Executivo.

Art. 2º Poderá o Executivo Municipal regulamentar a

presente lei, com fins a permitir a identificação dos

beneficiários.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Valinhos - SP aos de de 2021.

Prefeito(a) Municipal
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br